

W Kościele *po-Paulińskim* Sgo DUCHA, w nadchodzącą Niedzielę, to jest dnia 23 b. m., przypada doroczny Odpust ośmio-dniowy Zesłania DUCHA Sgo. Uroczystość ta odbywać się będzie zwykłym obrzędem Odpustów Kościoła.

(A. n.) Przed dwoma laty, zgorzał Kościół we wsi Niegów nad Bugiem, i wszystko co w nim się znajdowało spłonęło w ogień. Miejsceowy proboszcz JX. *Gieczyński*, Kanonik Honorowy Płocki, niespodziewając się z niskąd pomocy, ufny tylko w miłosierdzie Bożkie, zaczął o własnych siłach myśleć o urządzeniu jakiego poddasza na odbywanie Parafjalnego Nabożeństwa. Na ten koniec przeznaczył spichlerz Plebański, który wycafnawszy z pośród budowli gospodarskich na miejsce dogodniejsze, i przystawwszy doń Zakrystją i Babiniec, przekształcił go na Przybytek PAŃSKI, i we wszystkie nieodzownie rek wizyta potrzebne zaopatrzył. Skutkiem jego gorliwości i niezmiordowanych zabiegów, w dziesięć dni po spaleniu się Kościoła, obchodzili Parafjanie Niegowski Święto ZMARTWYCHWSTANIA PAŃSKIEGO w tem schronieniu ubogiem. Pragnąc zaś ulżyć sobie, i lud swój pocieszyć w tak dotkliwym nieszczęściu, wyjeżdżał u Stolicy Apostoelskiej Odpust na Sgo FLORJANA Męczennika, którego sam imię nosi, i którego za Patrona obrał dla tego miejsca, zabezpieczywszy hypotecznie z własnej oszczędności fundusz na utrzymanie onego wiecznemi czasami. Takowy Odpust dnia 4go b. m. najuroczystej wprowadzonym został, przy uczestnictwie kilkunastu Kapłanów z sąsiedztwa i Warszawy przybyłych, tudzież przy wielkim napływie pobożnego ludu. Z ucznieniem rozrzewnienia i podziwienia, przytomni natym obchodzie świętym, zapatrywali się na piękne argenterja, bogate apparatusy, i porządki inne do służby Bożej należące, a które staraniem swoim, i bezprzykładną zabieźnością, Proboszcz przez ten czas nagromadził. Szczególniej zaś zwracano oczy na okazałe Peretrum wyobrażające w rzeźbie Sgo FLORJANA Patrona od ognia, które z Częstochowy sprowadził i do noszenia na processjach przeznaczył. Prócz solennego Nabożeństwa z Wystawieniem N. SAKRAMENTU, dobrze wypracowanych i wybornie wygłaszanych kazań i nauk z ambony, w ciągu jeszcze tej Uroczystości, kilkaset osób wyspowiadało się i do Stołu PAŃSKIEGO przystępowało, a dwónastu parom pobłogosławiono śluby Matżeńskie darmo bez żadnej opłaty, jaka z prawa należy się z tego rodzaju akta. Po ostatnich wreszcie Nieszporach, rozdano wszystkim obecnym medaliki na pamiątkę, z wyobrażeniem na jednej stronie Sgo FLORJANA, jak zwykle pożar gaszącego, na drugiej zaś napis daty wprowadzenia Odpustu nadanego na zawsze przez Ojca Sgo PRUSA IX PAPIEŻA. Nadto wszystko jednak najtrwalszą pozostanie pamiątką w sercach mieszkańców Parafji Niegowskiej, którzy doznawszy w tym dniu tyle dobrodziejstw i pociechy Religijnej, wdzięczności przyszłych pokoleń przekażą Imię kochanego Proboszcza, i ze czcią długo wspominać będą najlepsze chęci i pomoc, z jaką wspierało swojego

Pasterza Duchownego, JJWW. Państwo Bron: *Deskurowie*, od roku Dziedzice i Kollatorowie tego miejsca.

Przez Dyplom NAJJAŚNIEJSZEJ CESARZOWEJ ALEXANDRY FEDORÓWNY, z d. 17 Kwietnia, Hrabina Marja córka Alexego *Otsufjew*, wdowa po Wielkim Mistrzu Dworu, przyjęta została NAJMIŁOŚCIWIEJ w poczet Dam Orderu Świętej Wielkiej Męczenniczki KATARZYNY mniejszego Krzyża.

Przez Rozkaz NAJWYŻSZY do Zarządu Cywilnego, z d. 19go Kwietnia, Vice-Prezes Dworskiego Kantoru Stajennego, Koniuszy Hrabia *Suchtelen*, mianowany został Wielkim Łowczym. — W godności Koniuszego, Radea Stanu Hrabia *Strogonow*, mianowany został Vice-Prezesem Dworskiego Kantoru Stajennego.

Przez Rozporządzenia Komisji Rządowych i Władz Oddzielnych: w Wydzia: Komisji Rz: S. W. i D., mianowani: Rachmistrze kl: 1ej, w Komisji R. S. W. i D.: Mac: *Giziński*, i Sekretarz Kollegjalny Cezar *Austen*, p. o. Referentów; Rachmistrze kl: 2ej: Sekretarz Gub: Teofil *Chojnowski*, Julian *Jeszerski* i Stan: *Krajewski*, p. o. Rachmistrzów kl: 1ej: Rachmistrze kl: 3ej: Radea Hono: Teofil *Łochowski*; Sekretarz Gub: Wład: *Radwan*; Sekretarz Gub: Edmund *Turcki*, Lucjan *Paprocki*, oraz b. Młodszy Rysownik Dyrekcji Drogi Żelaznej Warszawsko-Wiedeńskiej Felix *Benevent*, p. o. Rachmistrzów kl: 2ej; Podrachmistrze: Registrator Kollegjalny Lud: *Ragocezy*, Adam *Gagatnicki*, Registrator Kollegjalny Felix *Mitobędzki*, Registrator Kollegjalny Jan *Wagner*, oraz b. Aplikant Sądowy, Sekretarz Kollegjalny Karol *Heinrich*, p. o. Rachmistrzów kl: 3ej w teźże Komisji Rz.: W Wydz: Komisji Rz: Sprawied: mianowani: Podpisarz Sądu Pok: Okr: Gostyńskiego Henryk *Markowski*, p. o. Pisarza Sądu Pok: Okr: Staszowskiego; Podpisarz Sądu Pok: Okr: Włocławskiego, Radea Hono: Bartł: *Miszkiel*, p. o. Pisarza Sądu Pok: Okr: Radziejowskiego; Pisarz Sądu Poli: Popr: Wydz: Łomżyńskiego, Sekretarz Kollegjalny Anto: *Skowroński*, p. o. Assessora tegoż Sądu; Podpisarz Sądu Policji Popr: Wydz: Łomżyńskiego Józef *Domby*, p. o. Pisarza tegoż Sądu; Aplikant Sądowy przy Tryb: Cyw: w Warszawie, Sekretarz Kollegjalny Józef *Ateński*, p. o. Podpisarza Sądu Pok: Okr: Gostyńskiego; Aplikant Sądowy przy Tryb: Cyw: w Łomży, Sekretarz Gub: Klem: *Głęboki*, p. o. Podpisarza Sądu Poli: Popr: Wydz: Łomżyńskiego; Adjukt Archiwum akt dawnych w Łomży Wład: *Noakowski*, p. o. Pdpisarza Sądu Pok: Okr: Radziejowskiego; b. Podpisarz Sądu Pok: Okr: Lubartowskiego Józef *Bądkowski*, p. o. Podpisarza Sądu Pok: Okr: Włocławskiego; Dziennikarz Sądu Poli: Popr: Wydz: Łomżyńskiego Jan *Leśkiewicz*, p. o. Sekretarza Tryb: Cyw: Gub: Augustowskiej, Wydz: 1go w Łomży. Przeniesieni: na własne żądanie: Pisarz Sądu Pok: Okr: Radziejowskiego Adolf *Estreicher*, na takąż posadę do Sądu Pok: Okr: Brzezińskiego, i Patron przy Tryb: Cywilnym w Warszawie Lud: *Rutkowski*, na Patrona przy Tryb: Cyw: w Lublinie. W Wydz: Komisji Rz: P. i S., mianowani: Kontroller Rassy Guberna: Radomskiej, Radea Honor: Jan *Kudelski*, p. o. Poborey Rassy Ptu Opoczyńskiego; Adjukt Rassy Leop: *Rajkowski*, p. o. Kontrollera Rassy Ptu Opoczyńskiego; Adjukt Archiwum Igna: *Nowakowski*, p. o. Adjukta Rassy Gub: Radomskiej; spadły z etatu Kontroller Skarbowy Julian *Wyrzykowski*, p. o. Assystenta 2go Kontrolli Skarbowej w Kielcach; Rachmistrz kl: 2ej, Sekcji Skarbowej w Rządzie Gub: Lubelskim Franc: *Kopezyński*, p. o. Sekretarza Sekcji tamże; Adjukt przy Assessorze Prawnym And: *Wyszomierski*, p. o. Rachmistrza kl: 2ej, Sekcji Skarbowej; Pomocnik przy Adjukanie Prawnym Sewe: *Balicki*, p. o. Adjukta

przy Assessorze Prawnym w tymże Rządzie Gub. Przeniesieni na własne żądanie: Rewizor okopów Warszawskich, Rada Honorowy Winc: *Lutoskiński*, na p. o. Kassjera Urzędu Loterji; Kassjer Urzędu Loterji, Sekretarz Kollegjalny Winc: *Mierzejewski*, na p. o. Rewizora okopów Warszawskich; Kontroller Kassy Ptu Opoczyńskiego *Józef Gumowski*, na takąż posadę do Ptu Opoczyńskiego. W Zarządzie Warszawskiego Wojennego Jenerał-Gubernatora, mianowany: Adjunkt Wydz. Kontrolli Służących w Zarządzie Ober-Policmajstra miasta Warszawy *Józef Wyszyński*, p. o. Adjunta Komissarza Polcji Wykonawczej Cyркуlu 3go miasta Warszawy.

J.W. Jenerał-Lejtnant *Abramowicz*, Administrator Xięstwa Łowickiego, wyjechał do Skierniewic.

Jutro w Kościele XX. Reformatów o godzinie 10tej z rana, odprawi się Wotywa żałobna, za duszę ś. p. *Heleny Badyńskiej*, jako w rocznicę Jej imienia; na którą, zaprasza się.

Ponieważ w dniu 22 b. m., jako w rocznicę śmierci ś. p. *Piotra Englert*, nie może się odprawić żałobne Nabożeństwo, dla przypadających Zielonych Świątek, pozostała Wdowa z Dziećmi, zaprasza Krwonych, Przyjaciół i Znajomych, na Wotywę w Kościele XX. Reformatów, jutro o godz. 11tej rano odbyć się mającą.

Tekla z Manowskich *Zelth*, po długiej słabości, wczoraj zakończyła życie. Pózo stały Mąż z Dziećmi, zaprasza Krwonych, Przyjaciół i Znajomych, na wyprawienie zwłok, jutro o godz. 5tej po południu, z Kościoła XX. Bernardynów, na smętarz Powązkowski.

Karol *Deinert*, Obywatel miasta Warszawy, przeżywszy lat 61, po długiej i ciężkiej chorobie, w dniu 16 b. m. zakończył doczesne życie. W smutku pozostała Żona wraz z sześciorgiem Dzieci, zaprasza Krwonych, Przyjaciół i Znajomych, na exportację ciała, dziś o godzinie 5tej po południu, z domu własnego Nro 1082 przy rogu ulic Twardej i Bagno, na smętarz Ewangelicko-Augsburgski odbyć się mającą.

Istniejący o 9 mil od Częstochowy w Pcie Wieluńskim Klasztor Zgromadzenia XX. Paulinów, dotknięty został w tych czasach klęską. Dnia bowiem 5 b. m. o godzinie 11tej, skutkiem wszczętego pożaru w sąsiednim browarze, tak tenże Klasztor jako i Kościół XX. Paulinów w Kopycinie, zgorzał.

Dziełko pod napisem: *Miesiąc Czerwiec, poświęcony czci Najświętszego Serca JEZUSOWEGO*, po raz pierwszy w roku zeszłym wydane i nadspodziewanie prędko wyczerpięte, przerobione i w dwójnasób prawie pomnożone, w drugiej edycji opuściło już prasę drukarską. Nabywaniem być może w księgarni Katolickiej XX. Misjonarzy, jako w głównym onego składowie, i we wszystkich innych księgarniach Warszawskich, po cenie kop: 45 na papierze zwyczajnym; zaś kop: 60 na welinowym. Toż samo dziełko w skróceniu dla uboższej klasy wiernych, wyjdzie wkrótce z druku; cena egzemplarza kop: 3.

Numer 2gi tomu XXXII *Roczników Gospodarstwa Krajowego*, wyszedł z druku i zawiera: Od Redakcji; Obraz czynności pierwszego ogólnego zebrańia Towarzystwa Rolniczego w Królestwie Polskiem, odbytego między 20 a 26 Lutego 1858r.; Rzut oka na całość czynności tegoż ogólnego zebrańia, przez Ed: *Stawiskiego*; Ważniejsze czynności Komitetu Towarzystwa: Projekt do odrobienia medalu, przez ogólne zebrańie uchwalonych. Ogłoszenia konkursowe do nagród Towarzystwa:

1) dla włościan, czeladzi, służących i t. d.; 2) dla Rządów dóbr, ogrodników, dozorczyń ochronek i t. d. 3) za ważniejsze w gospodarstwie dokonane fakta; 4) za stosunkowo największą ilość inwentarzy, nagroda w wielkim złotym medalu; 5) za odznaczającą się całość organiczną jednego folwarku lub dóbr, nagroda w nadzwyczajnym złotym medalu; 6) zadania do 5ciu rozpraw konkursowych, za które nagrody Towarzystwa po rs. 300, lub odpowiednie medale, uchwalone zostały. Odezwy Komitetu do Członków Korrespondentów powiat; Instrukcje dla tychże, do Członków Delegacji Konkursowych, Instrukcje dla tychże; Zasady ocenienia konkursów i przyznawania nagród; Wiadomość o niektórych postanowieniach Komitetu. Lista Członków Towarzystwa; List do Redakcji, przez Fr: *Sawickiego*. Prenumerować można w ekspedycji głównej w księgarni G. *Gebethnera i Spół.*, oraz we wszystkich znaczniejszych księgarniach Królestwa i Cesarstwa. Prenumerata, na r. b., wynosi rs. 3 k. 75.

Wczoraj na Wystawie Sztuk Pięknych PP. *Zmyski et Tabachi*, wybrane już zostały arcydzieła przeznaczone do losowania. Wiadomo nam, iż Hr: Alex: *Przedziecki*, nabył na tejże wystawie dzieła wartości około 1,300 rubli sr. Dowiadujemy się także, iż tak P. Baron *Bastawiecki*, jako i bawiący w Warszawie J. I. *Kraszewski*, dali dowody współczucia dla tej nowej Instytucji, wpisawszy się w listę Abonentów. Jeszcze jedną nowością, przyjemną dla Artystów i miłośników sztuki, jest wieść o zamiarze przybycia do Warszawy znanego Profesora malarstwa *Hosroe Douzi*, który w tych dniach jest już spodziewany z podróży swej do Włoch, i który bezwątpienia pomnoży tę wystawę jednym z dzieł swoich, utworzonym pod niebem Italji.

Słynna Tancerka *Nadzieja Bogdanoff*, bawi obecnie w Berlinie, gdzie na Teatrze Królewskim, wystąpiwszy w roli *Gizelli*, przyjęta przez Publiczność z wielkim zapalem, bukietami obdarzona i kilkakrotnie wśród grzmo-tu oklasków przywołana została. Panna *Bogdanoff* wystąpi wkrótce także w rolach *Esmeraldy i Sylfidy*.

Złożono w Redakcji *Kurjera* od J. W. z Suwałk rs. 2 kop: 10 dla pogorzalców miasta Szczytna, i kop: 90 na pomnik ś. p. *Ignacego Komorowskiego*.

Z Drukarni J. *Jaworskiego*, wyszło dziełko p. t: *O zabitych Mowy Ludu Polskiego*, w języku angielskim. Cena egzemplarza rs. 2. Sprzedaje się we wszystkich księgarniach.

Dyrektor Instytutu wód mineralnych Dra *Struve* w ogrodzie Saskim, ma zaszczyt zawiadomić WW. Panów Doktorów i Prześwietną Publiczność, iż otwarcie Instytutu do abonamentowego użycia wód mineralnych, tudzież wydawanie serwatki sposobem Reinertskim przyrządzonej, nastąpi w przyszły Wtorek, to jest dnia 25 b. m., o godzinie 5^{1/2}. — *Ferdynand Dippel*.

Dr. *Ślawikowski*, znany Okulista Galicyjski, który przed kilku laty był w Warszawie, wykonał w tych dniach w Krakowie kilka operacji okulistycznych, a mianowicie zdjęcie katarakty, które wszystkie nader pomyślnym skutkiem uwieńczone zostały. Według spisów przez Dra *Ślawikowskiego* utrzymywanych, ostatnia z powyżej wymienionych operacja, jest już czterotysięczną, przez niego podczas wieloletniej praktyki lekarskiej wykonaną.

Instytut wód mineralnych sztucznych, przy ulicy Długiej N° 556, w ogrodzie pałacu W. Dückerta, od r. 1824 istniejący, ma zaszczyt zawiadomić WW. PP. Doktorów i Prześwietną Publiczność, iż używanie abonamentowe wód mineralnych w Ogrodzie Instytutowym, rozpocznie się we Wtorek dnia 25 b. m., i trwać będzie codziennie od godz. 5^{1/2} do 9^{1/2} rano. Wszystkie wody i kąpiele mineralne, jako też serwatka sposobem Rejnertskim, ciągłe w zapasie utrzymywane będą; a w razie zażądania, każda inna woda lub kąpiel mineralna, przysposobiona zostanie. Osoby niemogące używać kuracji wodami mineralnymi, znajdują jak dotąd, wszystkie wody i kąpiele mineralne; wodę sodową, limonadę magnezjową, limonadę i oranżadę gazową, we wszystkich Aptekach i wielu handlach Warszawskich i większej liczbie Aptek i handli na prowincji i w Cesarstwie. Powiększone w ostatnich latach nżywanie wód mineralnych, było powodem, że nie wszystkie obstalunki mogły być przyjmowane; pomnożona w r. b. liczba aparatów do przyrządzania wód, dozwala obecnie Instytutowi wystarczyć wszystkim żądanom. Wody z Instytutu naszego pochodzące, mają butelki opatrzone firmą na szkle wyciętą i pieczęcią z obu stron korka. Na tę ostatnią cechę Instytut ma zaszczyt zwrócić uwagę Prześwietnej Publiczności, albowiem dostrzeżoną została w starych butelkach tego zakładu, a nie z niego pochodząca, która zewnątrz tylko brakiem pieczęci się różniła. Wyrabianie takiej wody w miejscu dostrzeżenia zapobieżonem zostało; wszelako ponieważ zakład tylko za swoje własne wyroby odpowiadać może, przeto ma zaszczyt upraszać, ażeby w razie wykrycia czegoś podobnego, Prześwietna Publiczność raczyła zakład o tem zawiadomić, dla przedsięwzięcia stosownych środków.

Prace około uporządkowania i przyozdobienia Ogrodu Saskiego, postępują ciągle. Wiele alei ugrunтовано nasypem gruzu. Przemalowują się barjery, podnoszą gałęzie drzew, tam gdzie opuszczeniem, przeszkadzały spacerującym. W tych dniach nadejść ma z Frankfurta n. M., kilkanaście ozdobnych ławek żelaznych, a znaczniejsza liczba takowych przygotowuje się w fabryce PP. Evans, Lilpop i Spółka. Ustawiono ozdobne słupy latarniowe żelazne. Pień drzewa, które wicher kilkanaście dni temu złamał, ozdobiony będzie tymczasowo roślinami wijącemi się, a gdy pora sadzenia nadejdzie, nowy kasztan stanie na miejscu dawnego.

Magazyn strojów przy ulicy Senatorskiej, naprzeciwko Reformatorów pod Nrem 468^o, przysposobił na nadchodzącą porę, znaczny zapas elegancckich i gustownie wykonanych według modeli Paryżkich, kapeluszy tak materialnych jako też i patentowych, bonetek, kapeluszy i pasterek ryżowych i słomkowych, oraz bambusów zagranicznych. Niemniej tenże magazyn przyjmuje wszelkie obstalunki tak z Królestwa jako też i Cesarstwa, zaraęczając za wszelką akuratność a do tego i przystępną cenę.

Pisaliśmy o maszynkach patentowych, które były na wystawie Paryżkiej, dla wykłuwania deseci do hafu. Maszynki te wielki miały pokup, dla tego donosim, iż jedna z takich jest do nabycia, a to w domu W. Malczra, wprost Poczty, na 4tym piętrze.

Między innymi śledzie pocztowe, zawitały do handlu Pana Riedla, przy ulicy Senatorskiej.

Kurs wczorajszy: za pół-imperjaly dają rs. 5 kop: 40; za obligi Skarbowe oprócz kuponu, żądają rs. 90 kop: 46, wartość kuponu kop: 54^{1/2}; za listy zastawne IIIgo Okresu oprócz kuponu, żądają rs. 14 kop: 84, wartość kuponu kop: 24^{1/2}.

Wczoraj w Teatrze Rozmaitości przywołani zostali: po Dram: Matka, Pani Ziemińska, Panna Dutkiewicz, PP: Rychter i Trapszo po 3-kroć; po Komedji Ciotunia, Pani Mazurowska i Panna Łapińska po 2-kroć, Panna Palińska, PP: Stolpe i Chomiński po 3-kroć, oraz Pan Bodurkiewicz 2-kroć.

Właściciel zakładu przy ulicy Elektoralfnej Nr 795, zaopatrzywszy takowy w wyborne piwo z fabryki P. Lentzkiego, otworzył w tych dniach nowo-upiekzony ogródek, gdzie oprócz lagrowego piwa, dostać będzie można w Poniedziałek kołdonów litewskich, we Czwartek i Niedzielę flaków doskonałych, a nadto codziennie pomiędzy godziną 11 a 12tą przed południem pieczeni wołowej, prosto z rożna, i sznyców wiedeńskich. A że niektórzy z gastronomów lubią o tem wiedzieć, przeto dla ich wiadomości donosimy co wyżej.

Dziś (jeżeli pogoda posłuży) po raz pierwszy w ogrodzie przy ulicy Długiej Nro 586b, w domu W. Cypryńskiego, przy rzesistem oświetleniu, grać będzie wielka orkiestra z 40tu osób złożona, celniejszych utworów muzycznych.

Dziś i codzieln w Dolinie Szwajcarskiej, zabawa muzyczna pod dyrekcją P. Emanuela Bach.

AZJA. Hong-Kong, 30go Marca. — O treści depeszy angielskich i francuzkich, wyprawionych z Sutszan do Pekiu, dotychczas nie wiadomo. Lord Elgin oczekuje odpowiedzi w Shanghai, zajmując się tymczasem zbadaaniem stanu rzeczy w portach północnych. Zdaje się, że wiadomość o upadku Kantonu i wprowadzeniu Jehu, wywarła pewien skutek w Pekinie. Nowy Gubernator obu prowincji Kwaug, Hwang-Tschung-Han, ma być człowiekiem chytrym ale zdolnym zarazem. Uprosił on u Cesarza pozwolenie odbycia podróży do Kantonu przez Shanghai, Ningpo, Tah tszan i Amoy, z czego, równie jak i z przyjęcia w Sutszan depeszy anglo-francuzkich, oraz oświadczenia gotowości wysłania ich do Pekinu, wnosić można, że Dwór Chiński porzucił dotychczasowy systemat zamknięcia się. Okrety sprzymierzone jeden po drugim odpływają na północ, gdzie także w drugiej połowie b. m. zgromadzą się statki Rossyjskie i Amerykańskie. Wyprawa przeciw bandytom w okolicach Kantonu, została wstrzymana z powodu niepogody, ale zdaje się, że będzie niepotrzebna, bo nieprzyjaciel sam wszedł, powziąwszy o niej wiadomość. Pogłoski o zamiarze Chińczyków odebrania Kantonu, nie ustają, ale trudno im wierzyć. Zawsze jednak z odpłynięciem okrętów wojennych pojawiły się znowu plakaty gróźne. Jeden pułk z Australji i trzy Bengalskie, są tu spodziewane wkrótce. (St. Anz.).

FRANCJA. Paryż, 14go Maja. — Starcie pomiędzy Turkami i Czarnogórcami, zdaje się wkręcać coraz bardziej sprawę Czarnogórcji. Zapewniają dziś jednak, że wyjaśnienie udzielone Rządowi Tureckiemu przez Fuad Paszę, odjęły wiele znaczenia temu krwawemu starciu. — Powszechnie uwagę polityczną zajmuje tu obecne przesilenie ministerjalne w Angliji. Dzień otwarcia konferen-

cji nie zostanie wprzód stanowczo oznaczony, aż przesilenie to rozstrzygnięciem będzie. — Sprawa statku *Cagliari* jest w zawieszaniu. Rząd Francuzki postanowił podobno zachować neutralność, i jak słycać, odmówił przed kilku dniami spółdziałania, jakie mu proponowała Anglja. — Ministerstwo marynarki, podobnie jak ministerstwo wojny dało opinię przeciwną projektowi reorganizacji Algierji. — Królowa Hollenderska wczoraj zwiedziła wystawę ogrodniczą w pałacu kryształowym, a dziś wieczorem ma się znajdować w teatrze Opery, w przedstawieniu baletu *Korsarz*. Jutro dany będzie w Tuilerjach wielki obiad, w Poniedziałek bal u dworu, we Wtorek obiad i wieczór w ministerstwie spraw zagr., a w Sobotę wyjazd do Fontainebleau. — Słycać, że Marszałek *Pelissier* ma przybyć do Cherbourga jednocześnie z Królową *Wiktoryją*. — Znany Bankier *Mires* zaproponował miastu Marsylii, w ciągu 10u lat znieść zupełnie i przebudować część miasta, mieszcząca 70 do 80,000 mieszkańców, i zajmującą przestrzeń 600,000 metrów kwadratowych. Żąda on tylko wsparcia 35u miljo, z których 20 ma dostarczyć Marsylja. — Poseł Austrjacki *P. Hübner*, nie przybył tu 12 b. m., w którym to dniu był spodziewany. (In: Bel:).

Paryż, 15go Maja, (tel:) — *Monitor* donosi, iż mimo starań Mocarstw, żądających od Porty, aby unikała starcia z Czarnogórcami, Turcy zajęli okręg Grahowo, i kroki nieprzyjacielskie się rozpoczęły. — Z Raguzy 13go Maja donoszą, że wojska Tureckie weszły do Balosar i Vitome, i takowe spaliły, a następnie w 7,000 ludzi zajęły wzgórze Grahowo. Czarnogórcy w liczbie 5,000, bronili się odważnie, i utrzymali swe pozycje, straciwszy tylko 200 ludzi. Grahowo zostało spalone. Walka trwała jeszcze przy odejściu gońca. — Tenże dziennik urzędowy ogłasza artykuł o położeniu finansowem Francji. W artykule tym powiedziano, że budżet na rok 1859, daje przewyżkę w dochodach 40 milionów. (In: B:).

Włochy. Neapol, 11go Maja. — Król *Ferdynand* wrócił do Gaeta, i miał się widzieć dziś z *PAPIEŻEM* w Porto Anzio, gdzie przedstawi mu swego syna, i prosić będzie *OJCA* Sgo o udzielenie temuż pierwszej Komunii Śtej. — Proces w Salerno został znowu zawieszony, Sąd czeka na objaśnienia z Turynu. — Synowie ś. p. *J. C. W. Xięcia Leuchtenbergskiego*, bawiący w Neapolu, opuścili to miasto. (Ind: Belge).

W ostatnim tygodniu prawie codziennie przechodziły deszcze; powietrze się ociepliło i wegetacja mocno się ruszyła. Co do stanu zasiewów, zachodzą skargi; do jakiego stopnia jednak takowe są uzasadnione, czas później pokaże. Na giełdzie ochota do kupna ostygła, ale też zaledwo kilka świeżych wystawiono próbek, bo dla małej wody nie prawie tu nie może przybyć. W takim położeniu rzeczy ceny pszenicy o 10 guld; na łazocię cofnęły się, a i z takim zniżeniem kupca nie łatwo zdecydować. Na żyto przeciwnie, odbył był łatwiejazy, a nawet pełnych 6 guld; wyżej płacono. Groch i jęczmień przy łatwym odbycie dawne notowania zatrzymały. Płacono za łaszt: Pszenicy z wagą hol: od 128 do 133 fun.; gul: prus: od 396 do 500, czyli za korzec Warsz: od rs. 4 kop: 47 do rs. 5 kop: 64. Żyta wagi hol: 130

fun.; gul: prus: 246 do 252, czyli za korzec Warsz: od rs. 2 kop: 76 do rs. 2 kop: 84. Jęczmienia wagi hol: od 100 do 120 fun.; gul: prus: od 218 do 289, czyli za korzec Warsz: od rs. 2 kop: 51 do rs. 3 kop: 26. Grochu guld: prus: od 350 do 375, czyli za korzec Warsz: od rs. 3 kop: 94¹/₂ do rs. 4 kop: 22¹/₂. Owsa guld: prus: od 165 do 198, czyli za korzec Warsz: od rs. 1 kop: 86 do rs. 2 kop: 38¹/₂. — Gdańsk, 15go Maja 1858 r. — *Alex: Makowski et Comp:*

PRZYJECHALI DO WARSZAWY.

Biesiekiński Romu: Ob: z Jarantowie nr 625; Dzierżanowski Frs Ob: z Osieka nr 585; Grzymała Józ: Ob: z Wali Zambrzuskiej nr 625; Krukowiecki Alex: Hr: z Popnia nr 625; Plater Mich: Hr: z Witebska nr 613; Rostworowski Fel: Ob: z Lesznawoli nr 613; Zdrojewski Hiero: Oby: z Miedzyrzecza nr 584.

Wyjechali: Bielski Ign: Ob: do Pabianic; Kruszyński Sew: Ob: do Żytomierza; Mostowski Edm: Ob: do Wındyk; Zdanowski Apol: Oby: do Rodecznicy; Żymirski Konst: Oby: do Kłembowa.

Przyjechali koleją żelazną: Cbmyzewski Sew: Ob: z Egiptu nr 414; Dawidsohn Gust: Kom: Handls: z Hamburga nr 414; Hołyński Dymitry Ob: z Egiptu nr 414; Wołodkowiec Alex: Ob: z Paryża.

Wyjechali koleją żelazną: Bielanowski Telefor Rz: R: S: do Paryża; Gajewska Anna Żona Tajnego Radcy, i Kowalewska Waleutyna Ob: do Paryża; Oborski Maxy: Oby: do Krakowa.

DONIESIENIA.

Jest do sprzedania DOM w Warszawie, w środku miasta, przynoszący 12 procent od sta czystego dochodu, za summę ostateczną rs. 120,000. Szacunek wymagalay cały. Wiadomość u W. Rejenta Bryndzy, w Kancellarji hipotecznej, co dzień od 4ej do 6ej w wieczór, bez pośrednictwa osób trzecich.

Dla przyzwoitego młodego Mężczyzny, potrzebny jest od 1go Czerwca r. b. jeden **PORÓBK** porządnie umeblowany, w bliskości Tlomackiego, ktoby miał takowy, raczy zostawić adres w Hotelu Lipskim w Restauracji H. G.

W Warszawie, róg ulic Czarniakowskiej i Ludaej Nr 2,977, **Posesja** składająca się z domu frontowego muirowana, 2ch oficyn z których jedna muirowana i innych zabudowań gospodarskich, obszernym podwórzem i wielkim Ogrodem, w każdym czasie jest do sprzedania całkowie lub częściowo. Dowiedzieć się można o warunkach u Właścicielki w tejże Possesji zamieszkałej, każdodziennie po południu (wyjąwszy święta i niedziele).

Dziś rano ciepła stopni 11. Wczoraj w południe ciepła stopni 19. Dziś rano wysokość wody na *Wile*, stóp 2 cali 11.

TEATR ROZMAITOŚCI. Jutro, *Przystuga* (wznowienie). — Pierwsza lepsza. — *Lobzowianie*.

Główny Skład Piwa Staro-Marcowego i Bawarskiego na kufle.

Przy ulicy Nowy-Swiat Nr 1310, 3ci dom od Ordynackiej, obok handlu W. Czarniakowskiego, w świeżo odnowionym lokalu, utworzony został Skład Główny Piwa Staro-Marcowego, butelka po kop: 4; Bawarskiego butelka większa kop: 8, mniejsza kop: 5, na kufle po cenie zwyczajnej; PORTERU butelka k. 12. Nadto oprócz codziennych świeżych Śniadań, Rolacyj i Przekąsek, w Niedziele i Czwartki, znajdują się smacznie przyrządzone FLAKI. — Jest także odnowiony i dobrze uregulowany BILLARD; z czempoleca się względem Szanownej Publiczności. — S. S.

Codziennie na placu przy ulicy Nalewki, jest do widzenia do godziny 10 z rana do 7 wieczorem, **WYSTAWA** z natury **zdjętych** Obrazów Optycznych Stereoskopów, dotąd jeszcze w tem rodzaju w tutejszem mieście niewidziana. Cena wejścia, kop: 20i 1/2 na ubogich; Dzieci placą połowę.

DONIESIENIA.

W Dobrach BRUSSÓW, leżących przy trakcie Lubelskim pod m. Ryki, są do wypuszczenia Kolonistom w dzierżawę wieczystą **Grunta**, w połowie Pszenne, dzies: 450 (około 30 włók) wynoszące, pod warunkami dla Czysowników korzystnymi. Dobra te leżą w okolicy lesistej nad rzeczką bieżącą. Jest łatwostę spieniężenia produktów po cenach Warszawskich, do Twierdzy Iwangorod (Demblina), od której to Twierdzy i od Wisły, są 12 wiorst odległe, i jest urządzony trakt bity aż do miejsca, to jest do m. Ryk. Blizsza wiadomość w Warszawie, przy ulicy Chmielnej pod Nr 1530, na 1szym piętrze, po prawej stronie ze wschodów, w godzinach: rano od 7mej do 9tej, po południu od 3ciej do 6tej.

W m. Czarsku o 35 wiorst od Warszawy, nad Wisłą, jest do wydzierżawienia z wolnej ręki, od Sgo Janar. b., **Austerja Zajezdna** z prawem propinacji, w której nadto można prowadzić Handel rozmaitemi produktami. Rtbody życzył sobie wydzierżawić takową, może się zgłosić do Właściciela w Warszawie pod Nr 1341 przy ulicy Stożkowej zamieszkałego, lub do Gajewskiego Ekonomia w mieście Czarskim.

W dobrach Klementowie, w Powiecie Lubelskim, przy Stacji Pocztovej Kurów położonych, jest w każdym czasie do sprzedania **Oranzeria**, złożona przeszło z 1,200 Plant Oranżeryjnych i Trebhauzowych. Sprzedaż może być ogółowa lub w partiach częściowych. Wiadomość na gruncie.

W Grossowie przy Marymoncie, w blizkości Obozu, w miejscu bardzo przyjemnem, gdzie się znajduje OGRÓD fruktowy ze stawem, są różne **Pomieszkania** letnie, z wszelkimi wygodami, do wynajęcia tak dla osób Prywatnych, jako i Wojskowych. Wiadomość na miejscu u Rządcy.

LOKAL umeblowany, z Fortepjanem, blisko Teatru 5 lub 4 POKOJE z Kuchnią, każdego czasu do wynajęcia na 3, 4 lub 5 miesięcy. — **Konieczyna** ziarnaista po Rs. 1 garniec. — Oraz cała **Garderoba** damska i FUTRA do sprzedania. — Tamże potrzeby jest **Pojazd** b. mało używany, — **Siodło**, 4 Chomonta Krakowskie. — Wiadomość pod Nrem 468, wprost Reformatorów, w drugim dziedzińcu nad brama na 2m piętrze, na prawo. — **GOSPODYNIA** lub Panna Służąca, znająca gospodarstwo folwarczne, potrzebna zaraz.

PALETOTY Gumowe Mantynowe i Kam-Złotowe, otrzymał Handel Galanteryjny **Leonarda**, Nr 445 na Krak: Przedm: wprost Odwachu.

Dobra Ziemskie po prawej stronie Wisły, obejmujące gruntu dziesiątyn 630 (włók 42), z Lasem, Łakami i Inwentarzem, na linii Kolei Żelaznej, 42 wiorst od Warszawy, odległe, w pięknym położeniu, w gruntach dobrych, są do sprzedania lub zamianę na Dom w Warszawie. Blizsza wiadomość w Sklepie w Lange Jubilera, na Krakowskiem Przedmieściu wprost odwachu Bernardyńskiego.

Nie wiedząc adresu Pana Leszniewskiego, który wczoraj, na przypadek wyjazdu w Świątki, miał obiecane odstąpienie sobie części mieszkania pod Nr 1066 przy ulicy Królewskiej, i uzyskał tamże assignację do Rządcy, aby mu mieszkanie otworzonym zostało; dla uchronienia go od zawodu niniejszem się uprasza tego Pana, iż gdy dla ważnych powodów, wyjazd zamierzony miejsca już mieć nie będzie i familja zjeżdża, obiecane mieszkanie już nie może być odstąpione, ztąd o zwrot assignacji się uprasza. — Dnia 19 Maja 1858 r.

We wsi Stróża w Powiecie Piotrkowskim, jest do sprzedania **Maciór** młodych sztuk 100, **Skopów** trzeciaków sztuk 150, i **Baranów** 52, z gęstą i wyrównaną wełną. Zgłosić się można każdego czasu do Właściciela przez Piotrków, Radomsk do Stróży.

Dwa **MAGLE** Angielskie w dobrym stanie, do sprzedania. Wiadomość pod Nr 526 przy ulicy Podwał w domu P. Pika. — Wiadomość w Maglach.

W dniu 20 Maja (1 Czerwca) r. h. o godz: 4 z południa, przed delegowanym Członkiem Tryb: Płockiego, sprzedane będą ostatecznie w drodze działów, na publicznej licytacji, następujące Nieruchomości w 3ch oddziałach t. j. 1) **Browar** murowany w dobrym stanie, podług rozmiaru największych Browarów Warszawskich pobudowany, z wszelkimi aparatami i naczyniami, tak do wyrobu piwa zwyczajnego jak i bawarskiego, z wyborną murowaną lodownią, mlynem o 2ch gankach, studnią z wodociągiem dostarczającym wody jak najlepszej nigdy nieprzebranej, z obszernymi mieluchami, spichrzami, gorami, wozowniami, stajniami, hollendernią, szopami, sieczkarnią, fabryką octu, domem mieszkalnym, masiw murowanym, w najlepszym stanie, frontowym, ogrodami owocowymi, oparkanionymi i t. p., położony w najkorzystniejszym miejscu m. Guber: Płocku. Browar ten jeden w mieście liczącym 15 tysięcy mieszkańców, czynił czystego dochodu do 6,000 rs. rocznie, oprócz wielkiej korzyści z krów, których tu 40 sztuk trzymał można; dziś zaś obok nadzwyczaj zmniejszonego tu używania wódki, przedstawia daleko korzystniejsze widoki. — 2) **Dom** w Płocku murowany masiw, frontowy, z zabudowaniami i ogrodem owocowym i warzywnym oparkanionym, wzdłuż ulicy Warszaws: ciągnącym się, Nr 367 oznaczony. — 3) **Prawo** do wieczystej dzierżawy placu Nr 3597 w Płocku, przy ulicy Kollegialnej położonego, własność Kamelarji m. Płocka stanowiącego, na którym znajdują się murowane Domki i Ogród owocowy oparkaniony, bufet mieszczący. Licytacja powyższych Nieruchomości rozpocznie się od summ daleko niższych niż wartość ich rzeczywiście, przez przysięgłych biegłych wyznaczona, mianowicie: Browaru od rs. 4,000. Nieruchomości Nr 367 od rs. 659. Nieruchomości Nr 3591 od rs. 300. Blizsze wiadomości osoby interesowane znajdą w Płocku pod Nr 303, u Właściciela domu, lub Patrona Trybunału Płockiego L. Śniechowskiego.

Dzierżawa 2ch Folwarków Grzegorzewice i Białogóra, położonych w Okręgu Czernskim, nad rzeką Pilicą, z obszernymi pastwiskami, łakami, i znacznymi pachtami krów. Wiadomość na miejscu u Właściciela.

NAWÓZ Różni na pola, rocznie do wydzierżawienia w każdym czasie; — oraz KOCZ mocno zbudowany, na stojących resorach, jest do sprzedania; — tamże jest do wynajęcia od Sgo Jana, 5 POKOI z Garderobą, na 1m piętrze od frontu, z Kuchnią angi: i wszelkimi wygodami. Wiadomość u Właścicielki domu pod Nr 2256 przy ulicy Nalewki.

DOM Zajezdny z Szynkiem, pod miastem Wysogrodem, w korzystnym miejscu, nad Wisłą przy przezwie, stacji Stątków Parowych położony, jest do wydzierżawienia na lat 3, od 1go Lipca r. b. Wiadomość w Magazynie Solnym Ramion, lub na miejscu.

Rtbody miał Rossyjski **TABANTAS** do sprzedania, niechaj się zgłosi na ulicę Dziką pod Nr 2318. — Tamże z powodu wyjazdu, są do sprzedania rozmaite **MEBLE**.

GŁÓWNY SKŁAD KOMISSOWY DRODZDZY PRASSOWANYCH, Z FABRYKI GIESMENDORF w PRUSACH.

w Warszawie na Tłomackiem Nr 739 naprzeciw Hotelu Wileńskiego.

Odbiera codziennie Koleją Żelazną świeży transport, zdrowych, mocnych **Drodzdy** prassowanych i takowe po najumiarkowańszych cenach fabrycznych sprzedaje.

Do wydzierżawienia od Sgo Jana **MLYN DEPTAK** pod Nrem 1125 przy ulicy Żelaznej, wraz z Mieszkaniami i obszernymi zabudowaniami.

Z powodu zwinięcia gospodarstwa, jest do sprzedania **MUL** z zaprzęgą i Karą francuską za rs. 60, użyty może być do każdej roboty rolnej, silniejszy jest od konia i byle jaką żywi się paszą; w przyszły Piątek, będzie wystawiony na sprzedaż na Targu Pragskim. Wiadomość zaś powziąć można w domu Blumenfelda u Rządcy domu, przy rogu ulic Królewskiej i Marszałkowskiej.

W **KOMMISS** do sprzedania, są różne **DOBRA** z bardzo wygodnymi wyplatami i nader korzystne, od Summy rs. 20,000 do 300,000, w różnych punktach Gubernji, o wiorst 14 i dalej od Warszawy odlegle. — Także i **DOMY** murowane do sprzedania, z Ogrodami, od Summy rs. 6,000 do 90,000, z wygodnymi wyplatami. — **SUMMA** 9,000 i większa, jest do wypożyczenia na 1szy numer hypoteki, na **DOM** w Warszawie. Wiadomość powzięta można bez osób trzecich, przy ulicy Mostowej pod Nrem 220/1, na pierwszym piętrze od frontu, pod numerem 14 stacji, od godziny 1szej do 3ciej popołudniu i od 6tej wieczorem.

Administracja Xięstwa Łowickiego chce ułatwić możność nabycia **Jaj Bazantów**, nadesłała partję takowych do **Zakładu Rolniczo-Przemysłowo-Lesnego** podpisanych, gdzie takowe po cenie Kop: sr: 15 za sztukę sprzedają się — Tamże zamówić można **Kurczęta Kochińskie, Prosięta Meklemburskie i Meklembursko-Angielskie**, które w tydzień po zamówieniu odebrane być mogą. — **Ostrowski et Comp.**, przy ulicy Rymarskiej Nr 742, naprzeciw Kommissji Skarbu.

Od 1go Lipca 1858 r., potrzebne jest **POMIESZKANIE**, składające się z 2ch lub 3ch Pokoi z Kuchnią i Wozownią na skład rzeczy, o ile można w środku miasta. Ktoby takowe miał do odstąpienia, raczy adres nadesłać do Apteki **W. Hakebeila**, przy ulicy Krakowskie-Przedmieście.

MŁYN wodny, jest do wydzierżawienia w Głuskowie, w blizkości miasta Piaseczna. — Tamże potrzebny jest **KOWAL**. Wiadomość na miejscu.

Idąc z pałacu Krasińskich, ulicą Krakow-Przedmieściem, około Zygmunta na ulicę Piwną i wracając ztamtąd Senatorską, przez plac Teatru, Wierzbową, Saskim placem, Mazowiecką na Śto-Krzyżką, zgubiono **Zegarek** złoty, emaljowany, cylinder, który odpadł od agrafki. Łaskawy znalazca raczy oddać za nagrodę Rs 5, gdyż to jest droga pamiątka, do domu Dzieciątka Jezus, w trzecią sień za Apteką na drugim piętrze, ze wschodów na lewo, od frontu.

Są **Dobra** i **Folwarki** większe i mniejsze, w blizkości Warszawy, z wolnej ręki do sprzedania, i niektóre mogą być i w zamian Domy w Warszawie; oraz są różne **Domy**, w różnych punktach miasta Warszawy w szacunku rs. 6,000, 10,000, 15,000, 20,000, 25,000, 30,000, 40,000, 50,000, aż do 135,000, pod korzystnymi warunkami i procent, do sprzedania. Osoby interesowane, raczą zostawić swój adres przy rogu ulic Nalewki i Muranowa w domn Mrozińskiego pod Nr 2253, na 1m piętrze od frontu, w pierwsze drzwi na prawo, lub też przy ulicy Leszno pod Nr 657, w Korzennym Sklepie.

Jedna z Dam jadąca za granicę, życzy sobie mieć **Towarzystwo Podróżny** na wspólny koszt, z wyjazdem może się zastosować do tej Osoby, jak również nic jej nie zależy gdzie takowa się chce udać, tylko warunek aby podróż przedsięwziąć na Wiedeń. Adres swój proszę zostawić w Hotelu Niemieckim u Szwajcera.

W dobrach Wiązowna, położonych na 21szej wierzście od Warszawy, szosy Lubelsko-Warszawskiej, są do zadzierżawienia czasowo lub wieczyste, **Budynki** murowane i drewniane, bardzo dogodnie do założenia znakomitej Fabryki, niemniej **BUDYNKI** murowane na składy z obszernymi i bardzo suchymi piwnicami; na żądanie mogą być dodane Ogrody dla Fabrykantów i Rzemieślników i Drzewo sążniowe w znacznej ilości. — Tamże jest do wydzierżawienia czasowo lub wieczyste, **Młyn** na rzece Świder, z bardzo donośną wodą, do tego 15 dziesiątyn dobrego gruntu, i miejsce gdzie stał dawny Młyn, i gdzie z łatwością może być woda ujeta i użyta na jakąś Fabrykę. — Są także i grunta już pomierzone na Rolonje. Zgłosić się do **W. Plucińskiego**, w Wiązowny. Adres na Miłoszę u **W. Poczta** majstra.

Ktoby z Panów lub Pań, udających się do miasta Ostroga, Rowna, Tuczyzna lub Berdyczewa, życzył przyjąć w podróż, wywiezioną z Powiatu Rowieńskiego z m. Tuczyzna **Mamkę**, za którą oprócz usługi w drodze, odsyłający zwróciłby kosztą podróży; raczy zostawić swój adres w Cukierni Nowaczynskiego przy ulicy Nowy-Świat, w domu **JW. Hrabiego** Andrzeja Zamoyńskiego.

Zakład Piwa Bawarskiego.

Mam zaszczyt donieść Szan: Publiczności, iż dnia 19 b. m. otworzonym został **Ogród** zupełnie na nowo urządzony i uporządkowany, przy Zakładzie Piwa Bawarskiego przy ulicy Długiej pod Nr 543 w domu dawniej Elerta, a teraz **W. Mojcbo**; zawiadamiam zarazem, iż codziennie grywać będzie **Orkiestra Warszawska**, przy rześmieniu oświetleniu kolorowej illuminacji; przytem polecam się wybornem Piwem zapasowem prosto z Lodowini z **Fabryki P. Jung**, orsz **Przekąski** gorące i zimne przy rychłej usłudze; na co podpisany Właściciel Zakładu, uprzejmie zaprasza. — **L. A. Billich**.



Pod Nr 671a, w domu Xleży **Karmelitów** przy ulicy Leszno, są do sprzedania różne **Mebłe**, jako to: Garnitury z wysłaniem i bez wysłania, **Stoły**, **Stoliki** przed **Rozetki**, **Stoliki** do kart, **Konsole**, **Łóżka** mahoniowe i jesionowe, **Biurka** duże męskie i damskie, **Stoły** rozsuwane oraz **Krzesa** wyplatane i **Tualety**, za umiarkowaną cenę. Wiadomość u **Stolarza**.

Ktoby sobie życzył umieścić **Panienkę** na wychowanie i zastąpienie rodzicielskiej opieki, może znaleźć miejsce przy znanej z moralności familii, za umiarkowane wynagrodzenie. — Wiadomość przy ulicy Oboznej w domu **WW. Grabowskich** Nr 2794, wejście w sień pod balkonem na lewo.

Znalezioną **Chusteczkę** od nosa, z cyfrą **M. C.**, można odebrać za udowodnieniem w **Drukarni Kurjera**.

Na zasadzie decyzji Rady Stanu Prezesa Tryb: Cyw: Guber: Warsz: w Warszawie, z dnia 5/17 Maja r. b. Nr 4,651, odbędzie się przed podpisaniem Rejentem, dnia 13/25 Maja r. b. o godzinie 4¹/₂ po południu, w Hotelu Rzymskim licytacja, pozostałych **Ruchomości**, po niegdy **Chrystianie Szubert**. W terminie ogłoszenia i dni następnych, sprzedanemi będą: **Garderoba** i różne przedmioty, a w szczególności **Obrazy olejne** na blasze, na płótnie i na drzewie malowane. — **M. Zieliński**, R.

Na czas otwarcia wód mineralnych, lub też krótszy przeciąg, **3 POKOJE** z meblami, na 2m piętrze, w każdym czasie do wynajęcia, przy ulicy Śto-Jerskiej Nro 1774, przy ogrodzie **Krasińskich**. Wiadomość tamże na 2gim piętrze, wchodząc ze schodów głównych na lewo.



Różne **KAPITAŁY** mogą być ulokowane, na **Dobra** w Guber: Warszawskiej lub na **Nieruchomości** w Warszawie, przedstawiające odpowiednio bezpieczeństwo. Wiadomość w **Kancellarji Patrona Flamm**, w Warszawie pod Nr 647/8.

Na stacji Drogi Żelaznej Warszawsko-Wiedeńskiej w **Grodzisku**, od dnia 1go Lipca r. b., jest do wydzierżawienia **BUFFET** i **FOXAL**. O warunkach i cenie rocznej dzierżawy, Osoby interesowane powzięć mogą wiadomość na miejscu, w **Grodzisku** u Właściciela, lub też w Warszawie u **Zawiadowcy Stacji Głównej**.

Dla Osób lubiących spokojność, jest do najęcia od Śgo Jana, przy ulicy Mazowieckiej w domu **JW. Hr. Krasińskiego**, na 2m piętrze, z nowymi Meblami, wielki **SALON**, który przegrodzony parawanami może być Pokojem sypialnym i Salonikiem, oraz wielki **Przedpokój** i **Piwnica** z **Drwalką**, rocznie rs. 200. Wiadomość u **Stróża**, lub z bramy na prawo na 2gie piętro.



Kareta podwójna na leżących podwójnych resorach, jest do sprzedania za cenę przystępną. — Dowiedzieć się można przy ulicy **Przejazd** pod Nr 647/8 w bramie na drugim piętrze.

FABRYKA SZCZOTEK I PONDZLI ALEXANDRA FEJST

Przy ulicy Senatorskiej pod Nr 467, wprost **Reformatów**. Ma zaszczyt donieść, iż otrzymała z **Belgji Masę** do smarowania osi, które po cenach stałych umiarkowanych w bezczulkach 10, 20 i 30 funtowych sprzedaje. — Masa ta zaleca się przystępną ceną i dobrocią, której użytkowanie na wszystkich **Pocztamtach** w całym **Królestwie**, jako za najlepszą uznana, potwierdza. — **Handlującym** odstępuje się stosowny rabat.

Przy ulicy Wspólnej pod Nr 1636, z powodu wyjazdu są do najęcia **2 Pokoje**, **Przedpokój** i **Kuchnia** z Meblami na dwa miesiące, to jest od 1 (13) **Czerwca** do 1 (13) **Sierpnia** za Rs. 30. — Tamże jest do sprzedania duży **Garnitur Mebli** mahoniowych za rs. 120 i **Zegarek** złoty **Cylinder** za Rs. 30.

Jest do sprzedania kilka sztuk **Adamaszku** jedwabnego w ciemnych kolorach, mogącego służyć do wybicia powozów, mebli; drugi zaś na **szlafroki** męskie, **firanki** lub kapy na łóżka, bardzo trwałe i miękkie; za połowę ceny jak kosztował, częściowo lub razem. — Tamże jest **Suknia** tarlatanowa różowa zupełnie nowa z 3ma wolantami bardzo strojna za rs 6. — **Chaise-Longie** i fotel mahoniowy, na Nowym-Swiecie na 1em pięttrze od frontu pod Nr 1291 (obecnie 22).

Do sprzedania część **SZLACHECKA** w Okr: Błońskim, w blizkości Kolei Żelaznej, wraz z zasiewem i inwentarzem, mająca tytuł własności uregulowany. Wiadomość w Sklepie Norymberskim przy ulicy Marszałkowskiej i róg Chmielej pod Nr 1386, wprost Apteki W. Szejewskiego.



W majątku Ulenień w Pow: Warszawskim, o pół mili od Grójca, są **Maciory** i **Skopy** na sprzedaż, w ilości sztuk 400. Owce te pochodzą ze słynnej Owczarni Wola Pękoszewska. Rok rocznie Owczarnia w Uleńcu jest brakowana, przeto sztuki na sprzedaż podane, nie są braki, ale **Maciory** i **Skopy** gęste wełny, 4 i 5-letnie. Można się zgłosić i listownie do Właściciela Uleńca Stanisława Górskiego.

Jest do odstąpienia, w administrację poręczającą na lat cztery lub siedm, **FOLWARK** z tej strony Wisły, od Warszawy wiorst 34 odległy, pod Górą Kalwarią, w glebie dobrej, z pańszczyzną, łąkami, opałem, budowlami kompletnymi i maszynami; z wysiewem oziminy w czwartem polu korcy sto dziesięć. Bliższa wiadomość w Redakcji Kurjera.

W mieście fabrycznem Łodzi, jest do sprzedania **BROWAR** murowany, z Lasami Angielskimi, przy głównej ulicy Piotrkowskiej, w bardzo korzystnem miejscu od lat 30ta eksystujący. Bliższa wiadomość u Właściciela na miejscu.

W dobrach Radonie, w Pow: Opoczyńskim, odległych wiorst 21 od Kolei Żelaznej Piotrkowskiej, wiorst 7 od m. Sulejowa, jest do sprzedania **Apparat Pistoryusza** miedziany, kompletnie w dobrym stanie, z wszelkimi rekwizytami i Kilszkiem. Wiadomość na miejscu.

Dobra około 1080 dzies: czyli włók 72, w glebie pszennej; w których gruntu ornego jest 735 dziesiąt; 45 dziesiąt in ogrodów, 105 dzies: lasu już sprzedanego, który w 3ch latach musi być wyrąbany; 75 dzies: lasu nie sprzedanego; 90 dzies: łąk polnych i leśnych; 30 dzies: zajmują wody; zabudowania wszystkie murowane w najlepszym stanie. Dwór nowy o 10 pokojach z suterynami, piękny ogród owocowy, płodozmian od lat kilkunastu zaprowadzony; z inwentarzami żywymi i martwymi w okolicy korzystnej jest do sprzedania od Sgo Jana za sumę Rs. 90720, gdzie kapitał zaraz w połowie jest wymagalnym. Wiadomość pod Nr 557 przy ulicy Długiej w domu W. Piotrowskich od 8 do 9 rano i od 2 do 3 godz: po poł: w tylnej oficynie po prawej stronie; — tamże są kapitały do wypożyczenia na Iszy Nr domów w Warszawie: rs. 9000, rs. 4500 i rs. 3750. — W. Leszczyński, Agent Giełdy Warsz.

Szanownej Publiczności przejeżdżającej przez WROCLAW polecamy nasz

DOM BANKIERSKI I WEXLOWY,

Zapewniając wszelkie polecenia skutecznieć po najumiarkowańszych kursach dziennych.

B. SCHREYER et EISNER,

Bankierzy w Wroclawiu, Ohlauer Strasse N° 84.

Apteka w m. Czyżewie (Gubernja Płocka, Powiat Ostrołęcki), jest do sprzedania. Bliższą wiadomość można powziąć w Księgarni W. Rafalskiego w Warszawie, lub też na miejscu u Właściciela tejże Apteki.

W dniu 31 Maja (12 Czerwca) 1858 r., o godzinie 4tej po południu, sprzedane będą w Trybunale Cywilnym w Warszawie, w Wydziale Iszym pod Nrem 549, w drodze działów, **Dobra ŻYCHLIN** składające się: z miasta Żychlina, oraz wsi Pasieki, Budzyna i nomenklatury Sokółówek, odległe od miasta Łowicza

wiorst 21, od miasta Powiatowego Kutna wiorst 21 i od rzeki Wisły wiorst 28. Rozległość tych Dóbr wynosi dziesiątyn 1248 czyli włók 81 morgów 6 pretów 150 m. n. p.; w glebie Pszennej, Lasu jest 134 dziesiątyn; w Dobrach rzeczonych Budynki są po większej części murowane, w Dobrym stanie; są oraz 4 Wiatrak i Cegielnia. Znajduje się w Dobrach tych Fabryka Cukru Walentynów zwana, czynsz Dworowi płacąca. Oprócz Gospodarstwa rolnego, są dochody gotowe z czynszów i propinacji około rs. 5,000 przynoszące. Na Dobrach powyższych jest pożyczka Towarzystwa Kredytowego Ziemskiego rs. 15,000, przy gruncie pozostająca. Vadium rs. 3,000. Licytacja rozpocznie się od summy rs. 135,101 kop: 70. Bliższe objaśnienie powzięć można na gruncie tych Dóbr, oraz u Teodora Łackiego Patrona Trybunału w Warszawie, pod Nr 1776 zamieszkałego, niemniej w Rancelarji Pisarza Trybunału Wydziału Igo, w Warszawie pod Nr 549.

KOLONJA za Rogatkami Jerozolimskimi w 3ciej wiorście, obejmująca gruntu ornego 1szej klasy dziesiątyn 22½, czyli 1¼ włóki, Zabudowania mieszkalne w dobrym stanie, składające się z 7miu Pokoi, Kuchni i Salonu; Stodoły, obszernej Obory, Stajni i Szopy; Ogród warzywny i fruktowy, dwie Sadażki i Łąka, z wszelkimi już zasiewami, jest w każdym czasie do sprzedania. Wiadomość u Wójta Gminy Rakowiec.

CEMENTU KRAJOWEGO,

Spadachodzą świeże transporta co dni kilka, do Składu Jana Grabowskiego, przy ulicy Miodowej Nro 495.

ZAJAZD FURMAŃSKI N° 601a.

Właściciel Zajazdu podaje do wiadomości, że z powodu ciągłych okazyj tak w Królestwo jako i Cesarstwo, usuwając dawny nieporządek w Zajezdzie swem przy ulicy Bielańskiej, dnia 16 Maja r. b. będzie miał otwarty **Kantor** nowo-zaprowadzony dla podróżujących w celu wynajmu Furmanek, dla tego ażeby ze strony Faktorów, lub Furmanów nie doznawali zawodu w wyjeździe. — Uprzeżdza Ich, aby w tym względzie nie wchodzili w żadne układy z Faktorami ani z Furmanami, ale z żądaniami podobnemi do Kantoru Zajazdu zgłaszali się. — PP. Kupcy i Fabrykanci powozów z posyłkami lub odsyłaniem powozów Furmanami również ten sam porządek zachować raczą. Do wygodnej podróży w każdym czasie dostać można Powozów, Karet, Plauwagea i Omnibusa od 6u do 10u osób zabierającego.

WIES Wytrzysszezki pod m. Ozorkowem, okolonizowana, dająca dochodu czystego rocznie z czynszów, propinacji i laudemów rs. 555 (zł 3,700), jest do sprzedania za rs. 5,400, z tego odtrąci się 750 rs. Towarzystwa. Wiadomość w Składzie Materjałów Aptecznych W. Mrozowskiego przy ulicy Podwał.

Dobra Ziemskie, położone przy trakcie do Lublina, blisko Wisły i Twierdzy Iwaogrod (Demblina), mające ogólnej powierzchni, dziesiątyn 1,050 czyli włók m. n. około 70, a w tej gruntu ornego w połowie Pszennego, dziesiątyn 750 czyli włók około 50; Lasu w dobrym stanie dziesiątyn 150 (włók 10); reszta pod Łąkami i Pastwiskami, bez nieużytków; są do sprzedania z wolnej ręki, lub wydzierżawienia, bez pośrednictwa osób trzecich, pod korzystnymi warunkami. Bliższa wiadomość przy ulicy Chmielej, pod Nrem 1530 na 1szem pięttrze, po prawej stronie ze wschodów, a to od godziny 7mej do 9tej rano, a od 3ciej do 6tej po południu.



Do wynajęcia **DOMEK** na letnie mieszkanie w Żerańiu, w pięknej położeniu nad Wisłą o pięć wiorst za Rogatkami Petersburgskimi. Wiadomość na miejscu na folwarku.

Folwark BORZE, (dzies: 105) włók około 7 miary wielkiej rozległości, w Pcie Stanisławowskim Gub: Warsz.; od Warszawy wiorst 56, od Kałużyna wiorst 10½ i tyleż od Węgrowsa położony, w gruncie dobrym, łąki obfite, wysiewu oziminy do 35 czetw; z rozległymi oddzielnymi pastwiskami na wsiach przyległych z służebnością węgrew. Mający własnego pięknie zakonserwowanego boru budulcowego przeszło 15 dziesiątyn, propinacja, budowe w dobrym stanie powiększej części nowe, dom mieszkalny wygodny o kilku pokojach, nowy, pod korzystnymi warunkami do sprzedania

z inwentarzami lub bez tych, albo na zamian na dom w Warszawie lub Pradze, — oraz **Fortepjan** mahoniowy o 6u oktavach za rs. 30 do sprzedania. — Na letnie mieszkanie **Dom** w środku ogrodu o 4 na dole i 2 na górze Pokojach, z Stajnią i Wozownią lub bez. Wiadomość w Handlu Win i Korzeni W. Rijas, Krakowskie Przedmieście Nr 46 (385).

Skład Wyróbów **Broderies**, czyli deseni odbijanych na materiale angielskim do baftu z Fabryk Paryskiej i Londyńskiej J. Julien, to jest podobny istniejącym już składom w Warszawie, Płocku i Łomży, otwarty został i w mieście Lublinie, w Magazynie Strojów Damskich P. Kaczyńskiej w domu W. Knoll, po cenach stałych fabrycznych.

DOBRA GOLAWIN są do sprzedania z wolnej ręki, w Powiecie Płockim, od Warszawy wiorst 42, od miasta Zakroczymina i Modlina wiorst 7, od przystani Statku parowego Wychodz, 3 wiorst odległe, obejmujące włók n. p. 36 (dziesiątin 540) pomiędzy temi Lasu sosnowego i brzoźowego włók 8 (dzies: 120) na potrzeby podzielonego, łąkami łądowymi na swoją potrzebę wystarczającymi. Grunta są pszenne i żytnie dobre. Budyki tak dworskie jak wiejskie w bardzo dobrym stanie. — Kupujący może nabyć ten majątek z inwentarzami i wszelkimi sprzętami gospodarskimi. Na gruncie pozostaje 10,000 Rs. Bliższą wiadomość powziąć można na gruncie u Właściciela, gdzie jest mapa i rejestr pomiaru.

A. PARCZEWSKI I SPÓŁKA,
w WROCLAWIU
Róg Rynku i Świdnickiej ulicy Nro 1.
SKŁAD BŁAWATÓW.

Odebrawszy nadsyłki z Anglii i Francji, osobiście zakupionych także najwspanialszych i najgustowniejszych rzeczy, zwracamy uwagę szanownych Rodaków na nasz wielki wybór: francuzkich Szali, jedwabnych i wełnianych Materji na suknie, Batystów, Zaknotów i Boreży; gotowych damskich przedmiotów, jako to: Burcusów, Płaszczków, Mantyl i Mantylek w najmodniejszych Paryżkich krojach; przytem ogromny zapas angielskich Dywanów, Serwet, Obić na meble, i t. p.

Renoma ścisłej i niezmiennej rzetelności, którąśmy przez czas istnienia naszego Składu u Ziomków sobie zjednali, zapewnia każdemu kupującemu przy stałych cenach, jak najuczciwsze w sprzedaży postępowanie nasze. — **A. Parczewski i Spółka.**

DOBRA w Gubernji i Powiecie Lubelskim, o trzy mile od Lublina, dwie mile od szosy i dwie mile od miasta handlowego Kazimierza nad Wisłą położonego, odległe, mające rozległości morg 6604 pretów 196, (około 3303 dzies:) w glebie pszennej, są do sprzedania z wolnej ręki. Bliższą wiadomość u Gustawa Wołowskiego Patrona, w Warszawie, przy ulicy Miodowej pod Nr 495 mieszkającego.

Do sprzedania z wolnej ręki od Śgo Jana 1858 r. **DOBRA**, położona po lewym brzegu Wisły, w bliskości Warszawy mające ogólnej rozległości włók n. p. 46 czyli dziesiątin 920, z Łakami, Lasem, inwentarzem tak żywym jako i martwym, z dostateczną roboczną rączną, z zabudowaniami dobrimi. Gospodarstwo płodozmienne; wysiewa oziminy kor. 210 czyli czwartki 140. — Bliższą informacja u Wgo Mecenasa Trzetrzewińskiego, ulica Ryńska Nr 471e.

DZIERŻAWA OBERŻY murowanej z Zajazdem i numerami, w mieście przeszło 4,000 ludnem, w którym ciągle konsystuje Wojsko, 42 wiorst od Warszawy i 21 od fortecy, w której jest urządzona **CURIERNIA** z Billardem, **SZYŃK** prosty i **PIEKARNIA** Chleba i Bułek, mające najlepszą reputację, z powodu innych widoków jest do odstąpienia każdego czasu, wraz z wszelkimi rekwiizytami (na własność), za ostateczną sumę rs. 500; do której należy 1 dziesiątyna gruntu już obsianego, 1/2 dziesiątyny łąki, Ogród warzywny i 50 fur drzewa; a w której nowo Na-

bywa, oprócz płacenia kwaternej dzierżawy po rs. 30, nie wydać na urządzenie nie potrzebuje. Kontrakt jeszcze na lat 2 od Śgo Jana, a nadal pierwszeństwo. Wiadomość w Sklepie przy ulicy Śto-Jańskiej pod Numerem 11, a jeżeli listownie to pod Adresem W. B.

We wsi **MICHAŁOWICE**, odległej od Kolei Żelaznej stacji Ruda Guzowska wiorst 14, a od miasta Mszezanowa wiorst 7, jest do sprzedania pod korzystnymi dla Nabywcy warunkami, **Część Szlachecka**, oddzielna hipoteka tu w Warszawie mająca, obejmująca przestrzeni dziesiątin 60 czyli włók 4 blisko, ziemi Żytnej klasy 1szej, za sumę rsr. 2,700. Wiadomość powziąć można w Handlu Korzennym P. Tybuchowskiego, przy ulicy Nowy-Swiat.

Pod Nr 2217b przy ulicy Pokornej, są w każdym czasie do wynajęcia obszerne **Góry i Piwnice** na składy Towarów przydatne; tudzież Zabudowanie murowane mieszcząca w sobie Izbę wielką na urządzenie Warsztatu, lub jakowego przedsiębiorstwa służyć mogące. Wiadomość o cenie i innych warunkach dzierżawy, powziąć można na miejscu u Rządy domu, lub też u Właściciela tegoż domu przy ulicy Podwał pod Nr 524, na 2m piętrze zamieszkałego.

Dobra Ziemskie RZECZYCA z przyległościami w Pow: Rawskim, 14 wiorst od Rawy, 35 wiorst od Stacji Kolei żelaznej Skiernewice położone, sprzedane będą w drodze działów, na mocy dobrowolnego pomiędzy współdziedzicami porozumienia się, przez publiczną licytację, przed Pisarzem Aktowym Królestwa Józefem Noskowskim, w Warszawie, w Kancellarji hipotecznej, dnia 18 (30) Czerwca b. r. o godzinie 5 po południu odbyć się mającej. Dobra te składają się: z trzech folwarków, dziesięciu wsi, trzech młynów dworskich; mają ogólnej ludności 2173 dusz; kościół parafjalny; dotyczą gruntami do rzeki Pilicy. Ogólna rozległość wynosi około 343 włók (miary nowop:) czyli dziesiątin 5268; w czem od 42 do 43 włók lasu (dzies: 660); znakomity dochód z czynszów i propinacji. — Dwie gorzelnie, z których jedna świeżo wymurowana z nowym aparatem i młócearnią. Praetium liciti jest ustanowione na 135,000 rub: sr: vel Złp. 900,000. Pożyzka Tow: Kred: wynosi rs. 34,785 czyli Złp: 231,900; nadto może z szacunku pozostać przy gruncie, do wypłacenia na raty, summa Rs: 45,000 vel Zł: 300,000; vadium do licytacji 10,000 Rs. Warunki i bliższe opisanie do przejrzania u Mecenasa Rojsiewicza, pod Nr 472 przy ulicy Senatorskiej w pałacu Zamoyskich; życzący obeznać się na gruncie ze stanem rzeczy, zgłosić się zecheć do dworu we wsi Rzeczyca (w Pow: Rawskim). Gdyby kto pragnął nabyć z wolnej ręki, majątek ten i w takiej drodze sprzedany być może, skoroby strony porozumiały się przed terminem do licytacji oznaczonym.



TEATR z wszelkimi dekoracjami i rekwiizytami Teatralnemi, oraz Mieszkaniami w mieście Lublinie, jest do wynajęcia. Życzący wejść w układy o dzierżawę rzeczoną, raczy się porozumieć z niżej podpisanym Właścicielem Teatru w Lublinie pod Numerem 5 mieszkającym. — Romuald Makowski.



FABRYKA OBIĆ PAPIEROWYCH i Papierów kolorowych, oraz Cerat i Rolet do okien, Leopolda Reinold, przy ulicy Piątkowskiej w Zgierzu, ma zaszczyt donieść Szanownej Publiczności, iż zaopatrzyła Fabrykę swoją w rozmaite Desenie podług najnowszych prób Paryżkich.



Nieruchomość Nr 511 w Warszawie położona, sprzedaną będzie w drodze działów przez licytację Sądową, w dniu 15 (27) Maja r. b. o godzinie 5 z południa w Trybunale Cywilnym w Warszawie w Wydz: I, od szacunku zainżonego o 1/3 część, jaki biegli wyależli, to jest od summy Złp: 53,477 gr: 26, albo Rs: 8021 kop: 68. Warunki przejrzane być mogą codziennie w Kancellarji Seweryna Majewskiego Patrona pod Nr 518, sprzedaż popierającego, jakoteż u Pisarza Trybunału w Wydziale I. Vadium do licytacji Rs. 900.